
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je M. Štětková. 

Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

EURO 
Popis aktivity 

Odhady a výpočty nákladů na dvoudenní výlet do zahraničí.                           

Předpokládané znalosti 

Početní operace v oboru desetinných čísel, přímá úměrnost 

Potřebné pomůcky 

Pracovní list pro žáka, kurzovní lístek 

Zadání 

         Jezdíte na víkendové pobyty na Slovensko, do Německa, Rakouska apod.? Společným platidlem 
v těchto zemích je Euro. Musíme si proto měnit naše české koruny podle aktuálního kurzu, který 
každý den sděluje Česká národní banka (ČNB). Aktuální hodnotu kurzu najdeme v denním tisku, na 
internetových stránkách, v bankách a směnárnách. 
Zjistěte dnešní aktuální stav kurzu české koruny k euru a pak se pokuste hledat odpovědi. 

 
 
 

 
1. Kolik si Gábina vymění na cestu do Bratislavy a kolik si vyměníš ty, když plánuješ cestu do 

Berlína? Ceny potřebných nákladů najdeš v tabulce, aktuální ceny v ČR zjisti nebo odhadni. 
 

 Slovensko (€) Německo (€) ČR (Kč) 

Nocleh v hotelu***(se snídaní) 40 45  

Jízdenka městskou dopravou 1,2 2,3  

Oběd v restauraci 9 10  

Limonáda 1,1 2,4  

Zmrzlina 0,5 0,8  

Vstupenka (muzeum, kino,…) 8 8  

Celkem    

 



 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je M. Štětková. 

Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Jistě budeš potřebovat i nějakou rezervu, její výši si zvol sám nebo počítej 8% z nákladů navíc. 
 

 
2. Jak bude počítat cizinec ze zemí Evropské unie, který přijel na dva dny do Prahy? 

 
Jaký je rozdíl mezi pobytem Čecha na Slovensku, v Německu a cizince u nás? 
 

 Kč € (zaokrouhli na 2 deset. m) 

Nocleh v hotelu *** (se snídaní) 1200  

Jízdenka městskou dopravou 32  

Oběd 160  

Limonáda 35  

Káva 50  

Vstupenka (výstava, muzeum) 100  

Celkem   

Možný postup řešení 

 
Využíváme informací z tabulky nebo údaje aktualizujeme (vhodně zadáme jako domácí přípravu), 
popř. zjistíme údaje v cestovní kanceláři. Můžeme využít i komunikace žáků a zjistit údaje 
telefonicky.  
 

Doplňkové aktivity 

Žáci sami mohou tvořit obdobné cvičné úlohy, motivované skutečnými plány na cestování. Můžeme 
zadání upravit tak, aby se zjistily náklady pro celou rodinu, na svatební cestu pro novomanžele apod. 
V rámci skupinové práce může každá skupina řešit obměněnou úlohu a poté si výsledky prezentovat. 

Přesahy a vazby Zeměpis 

Obrazový materiál Klipart poskytl iStockphoto 

 

 

 


